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LÖG 
um endurgreiðslu oftekinna skatta og gjalda. 

FORSETI ÍSLANDS 
gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallist á lög þessi og ég staðfest þau með samþykki mínu: 

Endurgreiðsla oftekins fjár. 

1. gr. 

Stjórnvöld, sem innheimta skatta eða gjöld, skulu endurgreiða það fé sem ofgreitt reynist 

lögum samkvæmt ásamt vöxtum skv. 2. gr. 

Stjórnvöld skulu hafa frumkvæði að slíkum endurgreiðslum þegar þeim verður ljóst að 

ofgreitt hefur verið. 

Ákvæði þessarar greinar gilda ekki þar sem lög mæla fyrir á annan veg. 

Vextir. 

2. gr. 

Við endurgreiðslu oftekinna skatta og gjalda skv. 1. gr. skal greiða gjaldanda vexti, sem 

skulu vera jafnháir hæstu vöxtum óbundinna sparireikninga á hverjum tíma, af því fé sem 

oftekið var frá þeim tíma er greiðslan átti sér stað og þar til endurgreiðsla fer fram. 

Þrátt fyrir ákvæði 1. mgr. skal greiða dráttarvexti skv. 10. gr. laganr. 25/1987, með síð- 
ari breytingum, frá þeim tíma er gjaldandi sannanlega lagði fram kröfu um endurgreiðslu 

ofgreiddra skatta eða gjalda. 

Vextir skv. 1. mgr. skulu þó ekki greiddir ef endurgreiðsla fer fram innan 30 daga frá 

því að fé var oftekið. Það sama gildir um greiðslu dráttarvaxta skv. 2. mgr. ef endurgreiðsla 

fer fram innan 30 daga frá því að krafa um endurgreiðslu var gerð. 

Ákvæði þessarar greinar gilda ekki þar sem lög mæla fyrir á annan veg. 

Gjöld sem greidd eru fyrir fram eða samkvæmt áætlun. 

3. gr. 

Þegar gjöld fyrir opinbera þjónustu, sem látin er í té samfellt eða reglubundið, eru greidd 

fyrir fram eða samkvæmt áætlun og í ljós kemur eftir uppgjör að ofgreitt hefur verið fyrir 

ákveðið gjaldatímabil er ekki skylt að endurgreiða það sem oftekið var þrátt fyrir ákvæði 

1. gr. Þetta gildir þó ekki ef fjárhæð sú sem oftekin var er óvenjuhá miðað við fjárhæð 

gjaldanna. 

Greiða skal gjaldanda vexti á þá fjárhæð sem oftekin hefur verið við innheimtu slíkra 

gjalda. Skulu vextirnir vera jafnháir hæstu vöxtum óbundinna sparireikninga á hverjum 

tíma nema lög mæli fyrir á annan veg. 

Fjárhæðin ásamt vöxtum skal koma til frádráttar skuld fyrir næsta gjaldatímabil. 

Fyrning. 

4. gr. 

Krafa um endurgreiðslu samkvæmt lögum þessum fellur úr gildi fyrir fyrningu þegar 

fjögur ár eru liðin frá því að greiðsla átti sér stað. Þegar krafa um endurgreiðslu fyrnist 

fyrnast jafnframt allir áfallnir vextir.
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Gildistaka. 

5. gr. 

Lög þessi öðlast gildi 1. janúar 1996 og taka til ofgreiðslu á sköttum og gjöldum sem 
á sér stað eftir það tímamark. 

Gjört í Reykjavík, 6. mars 1995. 

Vigdís Finnbogadóttir. 
(L. S.) 

Friðrik Sophusson. 
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LOG 
um breyting á lögum nr. 75/1981, um tekjuskatt og eignarskatt, 
með síðari breytingum, og lögum nr. 45/1987, um staðgreiðslu 

opinberra gjalda, með síðari breytingum. 

FORSETI ÍSLANDS 
gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallist á lög þessi og ég staðfest þau með samþykki mínu: 

I KAFLI 
Breyting á lögum nr. 75/1981, um tekjuskatt og eignarskatt, 

með síðari breytingum. 
1. gr. 

Við 1. mgr. 1. tölul. A-liðar 7. gr. laganna bætist nýr málsliður er orðast svo: Reki 

vinnuveitandi hópferðabifreið til að flytja starfsmenn sína til og frá vinnu teljast hlunnindi 

starfsmanna af slíkum ferðum þó ekki til skattskyldra tekna. 

2. gr. 

Við A-lið 1. mgr. 30. gr. laganna bætist nýr töluliður er orðast svo: Iðgjöld launþega sem 

greidd hafa verið til lífeyrissjóða sem starfa samkvæmt lögum eða hlotið hafa staðfestingu 

fjármálaráðuneytisins skv. 2. gr. laga nr. 55/1980, að hámarki 4% af heildarlaunum. 

3. gr. 

Eftirfarandi breytingar verða á 31. gr. laganna: 

a. Við 4. tölul. bætist ný málsgrein, 2. mgr., er orðast svo: 

Sannanlega tapað hlutafé í félögum sem orðið hafa gjaldþrota. Sama gildir um 

hlutafé sem tapast hefur vegna þess að það hefur verið fært niður í kjölfar nauðasamn- 

inga samkvæmt lögum nr. 21/1991. 

b. Við greinina bætist nýr töluliður er orðast svo: Iðgjöld manna sem vinna við eigin at- 

vinnurekstur eða sjálfstæða starfsemi sem greidd hafa verið til lífeyrissjóða sem starfa 

samkvæmt lögum eða hlotið hafa staðfestingu fjármálaráðuneytisins skv. 2. gr. laga 

nr. 55/1980, að hámarki 4% af fjárhæð skv. 2. mgr. 1. tölul. A-liðar 7. gr., sbr. 59. gr.


